
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA ORDINARIA DEI LOCALI A USO COMUNE DELLA STAZIONE 

MARITTIMA NEL PORTO COMMERCIALE ISOLA BIANCA DI OLBIA – Nomina del RUP. 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna Prof. Avv. Massimo Deiana, 

nominato con D.M. n. 284 del 14 luglio 2021  

VISTA − la delibera del Comitato di gestione n. 33 del 20 dicembre 2018 con la quale è 

stata adottata la pianta organica dell’Autorità di sistema portuale del Mare di 

Sardegna ed assegnate le missioni di attività a ciascuna Direzione ed Area 

dirigenziale, nonché la successiva delibera di modifica n. 9 del 25 febbraio 2021 

e, da ultimo, l’ulteriore modifica apportata con delibera n. 5 del 27 aprile 2023; 

VISTA − la determina del Segretario generale n. 1 del 1° agosto 2023 recante 

l’organizzazione funzionale della Segreteria tecnico-operativa dell’Autorità di 

sistema portuale del Mare di Sardegna; 

CONSIDERATO - che il “Programma degli acquisti di forniture e servizi 2024-2026”, approvato 

con D.C.G. il 27.10.2023, dovrà essere aggiornato con l’inserimento del 

servizio in oggetto in quanto inizialmente non rientrante nei programmi 

dell’AdSP; 

− che si rende necessario nominare il RUP del servizio ai sensi dell’art. 15 del d. 

lgs. n. 36/2023 relativo al Responsabile unico di progetto 

VISTA − la determina del Segretario generale n. 1 del 1° agosto 2023 con la quale è 

stata disposta l’organizzazione funzionale della Segreteria tecnico-operativa; 

VALUTATO − che, in ragione della situazione sopra rappresentata, le prerogative in tema di 

nomina del responsabile unico di progetto sono attribuite alla Stazione 



 

 

appaltante, ovvero nel suo legale rappresentante, Prof. Avv. Massimo Deiana, 

Presidente dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO − il decreto del Presidente n. 93 del 30 marzo 2023 con il quale è stato adottato 

il “Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023-2025” di questa 

Autorità di sistema portuale ed il relativo Allegato B recante il Codice di 

comportamento dei dipendenti; 

CONSIDERATO − che il Segretario Generale ha proposto di conferire l’incarico di RUP all’Ing. 

Alessandra Salvato, dipendente di ruolo in servizio a tempo indeterminato 

presso questa Autorità, in possesso dei requisiti di cui al citato articolo 15 ed 

all’Allegato I.2 del citato d.lgs. n. 36/2023; 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

− di nominare Responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023, per 

il Servizio in oggetto, l’Ing. Alessandra Salvato. 

 

Il Segretario Generale 

   Avv. Natale Ditel 

 

                                                               Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 

 


		2024-01-25T13:07:38+0100
	NATALE DITEL


		2024-01-25T13:10:46+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-01-25T12:21:48+0000
	Firma applicativa




